

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện  
Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX,  
nhiệm kỳ 2017 - 2022**

Căn cứ Căn cứ Đề án số 05-ĐA/TĐTN-TCKT ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn về việc “*tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2017 - 2022*”;

Căn cứ Kế hoạch số 449-KH/TĐTN-TCKT ngày 10/01/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Đồng Nai về việc “*tổ chức thảo luận và lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2017 - 2022*”;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2017 - 2022 (sau đây gọi tắt là Văn kiện Đại hội IX) với các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

- Tranh thủ được sự ủng hộ, ý kiến đóng góp của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy, các ban, ngành, đoàn thể, các đồng chí lão thành cách mạng, các đồng chí nguyên là cán bộ Đoàn, những người có kinh nghiệm, uy tín với thanh niên; đồng thời, phát huy tinh thần dân chủ, trí tuệ và sáng tạo của đội ngũ cán bộ Đoàn đóng góp ý kiến để có thêm cơ sở lý luận và thực tiễn hoàn chỉnh dự thảo Văn kiện Đại hội IX.

- Giúp Ban Thường vụ Tỉnh đoàn nắm bắt được sự kỳ vọng của cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp, cán bộ Đoàn qua các thời kỳ với tổ chức Đoàn và tuổi trẻ tỉnh nhà; nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, các kiến nghị, đề xuất của các cấp bộ Đoàn, để bổ sung vào mục tiêu, phương hướng công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2017 - 2022.

- Hội nghị góp ý phải được tiến hành nghiêm túc, cầu thị, trách nhiệm, chất lượng. Các ý kiến góp ý phải được tổng hợp đầy đủ, chính xác, lĩnh hội để cụ thể hóa vào dự thảo văn kiện.

## II. NỘI DUNG.

### 1. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** Hội nghị diễn ra trong 01 buổi, bắt đầu từ 08<sup>h</sup>00, ngày 18/6/2017 (chủ nhật).

- **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Văn Miếu Trấn Biên

### 2. Thành phần tham gia: Dự kiến 200 đại biểu.

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn, lãnh đạo Ban Thanh niên Công nhân – Đô thị Trung ương Đoàn;

- Thường trực Tỉnh ủy, Hội Đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh;

- Các đồng chí lão thành cách mạng;

- Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn qua các thời kỳ;

- Các đồng chí thành viên Hội Cựu Cán bộ Đoàn tỉnh Đồng Nai;

- Các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa VIII;

- Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Các đồng chí là Ủy viên Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên tỉnh, thành viên Hội Đồng Đội tỉnh, Thường trực Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy Thuốc trẻ tỉnh.

- Lãnh đạo các Ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh đoàn.

### 3. Nội dung, hình thức tham gia góp ý:

*3.1 Nội dung lấy ý kiến:* Lấy ý kiến toàn bộ dự thảo Văn kiện Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2017 - 2022 (gồm báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai nhiệm kỳ 2012 – 2017; mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2017 – 2022; bản kiểm điểm của Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn khóa VIII)

*3.2 Hình thức tham gia góp ý:* Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gửi tài liệu cho từng đại biểu (bằng văn bản và qua email) để nghiên cứu trước. Đại biểu có thể góp ý trực tiếp vào tài liệu hoặc tham gia phát biểu ý kiến trực tiếp tại Hội nghị, hoặc bằng văn bản gửi về cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

#### 4. Chương trình Hội nghị:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,
- Giới thiệu Chủ tọa, thư ký Hội nghị,
- Phát biểu khai mạc Hội nghị,
- Báo cáo đề dẫn,
- Các đại biểu tham gia đóng góp ý kiến,
- Chủ tọa kết luận Hội nghị,
- Phát biểu bế mạc.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

**1. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn:** giao trách nhiệm cho các ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh Đoàn tham mưu thực hiện một số công việc sau:

- *Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn:* là đơn vị thường trực tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp với các ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh đoàn chuẩn bị các nội dung liên quan để tổ chức Hội nghị. Tham mưu phát biểu khai mạc Hội nghị cho đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn. Cử cán bộ làm thư ký Hội nghị, tổng hợp đầy đủ, chi tiết các nội dung góp ý của đại biểu để bổ sung, chỉnh sửa vào dự thảo văn kiện.

- *Ban Đoàn kết tập hợp Thanh niên, Ban Thanh thiếu nhi Trường học:* chịu trách nhiệm mời và kiểm tra thành phần đại biểu là Ủy viên Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên tỉnh, thành viên Hội Đồng Đội tỉnh, Thường trực Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy Thuốc trẻ tỉnh.

- *Ban Thanh niên Công nhân - Đô thị, Ban Thanh niên Nông thôn - An ninh Quốc phòng:* chịu trách nhiệm mời và kiểm tra thành phần đại biểu là Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn qua các thời kỳ công tác tại các huyện, thị, thành phố trong cụm thi đua do đơn vị phụ trách.

- *Ban Tuyên giáo:* chịu trách nhiệm mời và kiểm tra thành phần đại biểu là Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn qua các thời kỳ công tác tại các Đoàn khối trực thuộc Tỉnh đoàn. Chịu trách nhiệm công tác tuyên truyền cho Hội nghị. Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ trong Hội nghị.

- *Văn phòng Tỉnh đoàn:* tham mưu thư mời đại biểu tham dự, chuẩn bị tài liệu và chuyển cho đại biểu (bằng văn bản và qua email). Kiểm tra thành phần đại biểu là Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh Đoàn qua các thời kỳ công tác tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh và đã nghỉ hưu. Đảm bảo công tác hậu cần đảm bảo cho việc tổ chức Hội nghị được chu đáo. Tham mưu báo cáo đề dẫn cho Hội nghị.

Cử cán bộ làm thư ký Hội nghị, tổng hợp đầy đủ, chi tiết các nội dung góp ý của đại biểu để bổ sung, chỉnh sửa vào dự thảo văn kiện.

## **2. Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc:**

- Phối hợp với các ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh Đoàn chuyển dự thảo Văn kiện Đại hội IX về cho các đại biểu của đơn vị mình để có ý kiến tham gia góp ý tại Hội nghị.

- Cử cán bộ đứng thành phần, nghiên cứu và tham gia đóng góp ý kiến tại Hội nghị

- Chuẩn bị phương tiện đưa, đón đại biểu về dự Hội nghị.

Hội nghị lấy ý kiến đóng góp ý dự thảo Văn kiện Đại hội IX là một trong những hoạt động quan trọng, góp phần vào thành công chung của Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai lần thứ IX, nhiệm kỳ 2017 - 2022, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc; các ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh Đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc.

Mọi thông tin liên hệ với Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn (ĐT: 0613.846160; di động: 0902.930.932 gặp đồng chí Lê Quang Vinh - Trưởng Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn).

### **Nơi nhận:**

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ban Tổ chức, Ban TNCN-ĐT, Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn;
- Văn phòng (1+2) Trung ương Đoàn;
- Các đồng chí trong tổ công tác chỉ đạo ĐH điểm Đồng Nai;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các đ/c Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn;
- Thường trực Tỉnh Đoàn, Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Hội Sinh viên, Hội Đồng Đội tỉnh;
- Các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn;
- 28 đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT, BTCKT (2b).

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Cao Cường**